
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33829 39Quarta-feira, 20 DE MARÇO DE 2019

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO

1º Termo Aditivo ao Contrato n° 008/2018- FUNSAU
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 008/2018-FUNSAU, por 
mais um período de 12 (doze) meses, não alterando as demais cláusulas 
do contrato, inclusive permanecendo o mesmo valor global estimado.
Data da Assinatura: 18/03/2019.
Vigência: 20/03/2019 a 19/03/2020
Natureza de Despesa 339039 / PT: 06122129783380000/ Fontes: 0150 e 0350
Contratante: Fundo de Saúde dos Servidores Militares - FUNSAU
Contratada: TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.
Ordenador: LUIS HENRIQUE RODRIGUES DE MENDONÇA CEL QOPM RG 21150.

Diretor do FUNSAU.
Protocolo: 415924

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 401/2019- DGPC/OD/DRF DE 18 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019108451, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar AUDIÊN-
CIA, no período de 21 a 22/03/19;
1 . EPC - SHIRLEY PONTES DUARTE DE MOURA - MAT:57198010
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo .B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 402/2019- DGPC/OD/DRF DE 18 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/117860, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de realizar APOIO 
DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 21 a 27/03/19;
1 . AGMEC - HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT:58963
2 . DAS - MAIRA CRISTINA BARROS DE AZEVEDO - MAT:54185815
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
.810,00 (oitocentos e dez reais ), perfazendo um total de R$ 1.620,00 
(Um mil, seiscentos e vinte reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 403/2019- DGPC/OD/DRF DE 18 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019103466, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 21 a 22/03/19;
1 . IPC - EUVANDRO FREITAS DE MELO - MAT:5693551
2 . IPC - YNGO CEZAR DE FARIA DUCK - MAT:8400758
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 404/2019- DGPC/OD/DRF DE 18 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019117593, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 21 a 24/03/19;
1 . IPC - JOSE MARIA MIRANDA DOS SANTOS - MAT:54188989
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 

(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 405/2019- DGPC/OD/DRF DE 18 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019117972, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de RONDON DO PARÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 21 a 26/03/19.;
1 . IPC - FABRICIO TORRES PINHEIRO CASTELO - MAT:57233486
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 406/2019- DGPC/OD/DRF DE 18 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201911775, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado de São Paulo, a fi m de realizar DILIGEN-
CIA POLICIAL, no período de 21 a 25/03/19;
1 . DPC - TARSIO MURILO BESSA MARTINS - MAT:5914121
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo C , no valor de R$ 
1.152,00 (Um mil, cento e cinquenta e dois reais ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 407/2019- DGPC/OD/DRF DE 18 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019118023, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREU BRANCO, a fi m de realizar DI-
LIGENCIA POLICIAL,Operação Breu Branco no período de 21 a 23/03/19.;
1 . DPC - AUGUSTO LOBATO POTIGUAR - MAT:5913922
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 408/2019- DGPC/OD/DRF DE 18 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019117879, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 21 a 24/03/19.;
1 . IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT:5332788
2 . EPC - DAVI BEZERRA DOS REIS - MAT:5553130
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 415604

PORTARIA Nº 409/2019- DGPC/OD/DRF DE 19 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019117645, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de realizar DILI-
GENCIA POLICIAL, no período de 21 a 26/03/19;
1 . DPC - HERGON HENRIQUE DE SOUZA - MAT:5940455
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05 (cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 410/2019- DGPC/OD/DRF DE 19 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019117695, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de realizar DILI-
GENCIA POLICIAL, no período de 21 a 24/03/19.;
1 . IPC - FERNANDO HENRIQUE BARBOSA LEAL PIMENTEL - MAT:57222060
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;


